СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области

  четвёртого созыва

      Р Е Ш Е Н И Е

  27-я сессия

рабочий поселок Краснообск

20.11.2012 г.                                                                                                      № 3
О внесении изменений в решение № 8

16-й сессии Совета депутатов рабочего

поселка Краснообска от 19.10.2011 г.

«О ставках земельного налога и порядке

его уплаты на территории муниципального

образования рабочего поселка Краснообска»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»          № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Постановлением Правительства Новосибирской области от 29.11.2011 г. (в редакции от 13.02.2012 г.) № 535-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Новосибирской области среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области», Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска, Регламентом Совета, обращением главы администрации за     №  1761 от 14.11.2012 г., Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения № 8 16-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 19.10.2011 г. «О ставках земельного налога и порядке его уплаты на территории муниципального образования рабочего поселка Краснообска» (в редакции решения № 9 23-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 23.05.2012 г.) (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В строке 5 «занятые гаражными обществами» слова «занятые гаражными обществами – 0,3» заменить словами «Прочие земельные участки – 1,5».
1.2. Строки:

- 6 «занятые подземными автостоянками»,

- 7 «земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства»,
- 8 «земли под промышленными объектами, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, гаражей и автостоянок), под объектами связи»,
- 9 «прочие земельные участки»

исключить и утвердить таблицу в измененном виде:
	№
	Категория земель и / или разрешенное использование земельного

участка
	Налоговая

ставка

(в % от

кадастровой оценки  земель)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2
	Под объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представленных для жилищного строительства
	0,3

	3
	Занятые дачными, садоводческими и огородническими объединениями
	0,3

	4
	Занятые под домами многоэтажной и индивидуальной жилой застройки
	0,3

	5
	Прочие земельные участки
	1,5

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Краснообский вестник» и разместить на сайте WWW. krasnoobsk-amo.ru.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам (председатель Лейман Д.Н.).

Глава рабочего поселка Краснообска

Саблин Ю.В.